gatarij. et habetur pro pura. Aut non est certum. et tunc habetur pro casuali. ff. quando di. le. ce. si cuz heres. Ubi vero in diem. tunc aut certaz aut incertā. Et in hoc casu: aut incertaz omni incertitudine aut alia qua. Et in hoc casu aut certū est eā extare in vita legatarij: aut non vt plene patet. ff. de condi. z demō. di. es. et. l. heres meus. qñ di. le. ce. si p^o diem. et. l. si cum heres. [Decedat] naturaliter. si civiliter: distinguitur an fiat seruus vel non. ff. de condi. z demō. intercedit. Itē in casu trāsmittit. ff. de acqui. here. qui patris. Sed ibi potius iure accrescendi. [Possit substitui] cum stipulatione ff. de dona. cau. mor. ei qui dic. de dona. cau. mor. l. ij. S. vt manifeste [Distributionē] ff. ad trebel. qñ tēs. nisi essent p^orijs nominibus nominati. ff. ad trebel. nonnūq. s. d. ipube. vel ali. substi. l. i. dic. ibi. [Ubi soli.] Et si ab vno res testatoris legetur hz redimere ab alijs. ff. de fideicō. l. i. cū quasi. s. si plures. s. Sin autem legatarij. [Pro virili] hoc obtinet in onere extrinseco. Si em ipse res legata vni tres partes: alij quarta: z ipsa deberet fideicommissario dari iuncto onere sub nominibus appellatiuis: nō obtineret hec lex fm glo. z doc. s. He aut. [Statuimus] supra. s. sin autem [Agnosceret] hoc si succedant ex voluntate defuncti. secus si contra. ff. de iure co. qui graui. et. l. fi. de le. ij. cuz pat. s. estimaret. et dic. ibi per dy. Item ob. s. sin autem ad deficientis. dic. ibi. Sed quid si sit onus mixtum consistens in dando z faciēdo: Doc. di. cunct debere impleri. ff. de excu. z va. mu. l. ij. de leg. ij. fideicommissa. ad l. falci. l. lege falci. z. l. si is qui. s. que dam. Unde in dubio si iussit domū fieri ticio: debet fieri expensis here dis. ff. de vsu fruc. earuz re. l. tribus no. in glo. [Adimpleatur]. ff. de cōtrahen. emp. veteris. ff. de conditi. insti. l. si. [Impleri non possit] vide

questionem disputatam extra d. re. turis li. vi. ea que fiunt in nouella. [Conclusisse]. ff. de statu. l. l. si statu libera. s. si quis. s. In prononscriptis. [In noui iuris compositione] de tota compositione loquitur. z dic. supra. s. i primo. s. his itaqz. [Bra uamine] hoc verū i hereditaria portione. secus in legato. supra. s. in p^omo. Vel ibi in prononscriptis. hic i caducis vel quasi: fm glo. z docto. [Etiam si iam defuncti] sec^o in sub stitutis. ff. de suis z legiti. here. si ex pluribus de vul. sed si plures. [Et nolentibus] Secus in legatarijs. s. vbi autē. [Decissionibus] supra. s. iure veli. cum antiquiorib^o. dic. ibi. [Ad solos] contra de heredi. insti. l. item q. sabin^o. s. i. sed ibi nulla cōfunctio. [Ubi autem] Dic q. quidā sunt distincti re et verbis quidam distincti re: verbis coniuncti. quidam econtra. quidaz re z verbis cōiuncti. Exemplus primi non est dubitabile: vt ticio lego domum: seyo lego fundum. De secundo pone exēplū: vt ticio lego fundū z meuiō domum. Vel dic q. ibi nulla cōiunctio. Quapropter alij ponūt sic: ticio et meuiō lego fundū. Sed in hoc exēplo pōt cadere dubitatio: vt infra patebit. De tertio patet exēplū. vt si dicat lego domū sempromio deinde dicit: lego illā meuiō. Sup. q^oto sunt glo. z opi. varie: vt in hoc exēplo. ticio et meuiō lego fundū. Hāc ff. de. l. ij. l. re coniuncti. dicūt vnus de le. ij. meuiō: dicunt aliud. Dy. vero dicit q. predictum exemplum est bonū: z qd dicunt re et verbis coniuncti. Alij dicūt q. ibi sunt tantuz verbis coniuncti. et dicūt tm re cōiunctos qñ per concursum sibi ptes faciunt vt in hoc exemplo: lego domum sempromianam meuiō: z ticio eandem domum. Et sic intelligūt. ff. de leg. ij. coniunctim iuncta. l. si michi et ticio de verbor obligatio. ff. de re. iudi. paulus. de le. ij. et proculo. Et hec videtur verior. p. que

Liber Sextus

facit hec lex: r. d. l. re coniuncti primo responso. Et fortiter. l. itē q. fabricinus. ff. de here. liti. Sed pro alia opi. facit. ff. de verbo. signifi. triplici. Et vt sub distinctiōe hec materia liqueat: distigite qz aut portio defecta venit ad illū a q̄ relictu est: aut ad substitutu: aut ad collegatariū. Pro caso distigite qz aut ad coheredes: aut ad legatarios. Et si ad legatarios: aut erat i dādo aut in faciēdo. r. tūc aut est electa industria p sone aut nō. vt patet in precedenti. S. et in isto. Aut ad substituz. r. dic vt. s. s. p. scdo. Quia aut fuit onus pditionis impossitu/ aut aliud. Et si conditionis: aut intererat alterius impleri: aut nō. Et si intererat: aut fuit i faciēdo aut i dādo. Et si i faciēdo: aut fuit electa industria: aut non: vt hic distinguitur. vel distinguitur: vt nō. ff. de condi. et demō. que conditio. In tertio casu dic qz aut erant verbis tm̄ cōiuncti. et accrescit cū onere. habita distinctiōe huius. S. Aut re tm̄. r. tunc sine onere. ff. de condi. et demon. si separati Aut re et verbis: tūc sunt opi. glo. Quandoqz dicit qz accrescit vel remanet cū onere. Et hāc Ia. de ra. cū distinctione huius. S. Quos qz nō remanet onus. Et hāc Pe. r. e. securior per. l. re coniuncti. r. p. hanc. l. q̄ valde generaliter loquit. Predicta obtinent in caducis vel quasi. In p̄scriptis dic qz nō transeūt cū onere. Dic. s. s. i. primo. An aut re legata duobus ita qz sint re piuncti: vel re et verbis: vnus agere possit in solidū: Videre qz sic vt hic in. S. sinautē ad deficientis. ff. de le. i. ff. duobus. r. l. plane. S. si piunctis. Et ibi no. ff. de bo. pos. l. ij. S. p. qua q̄ quis. [Accrescere] insti. de lega. S. duobus. [Holuerint] id est nullus velit. [Volentibus] Secus in hereditibus. s. pri. S. sinautē. [Iunctim] verbis re tm̄ coniunctim. [Pro virili] nisi sint sint nominati. ff. de leg. i. plane. S. Sin vero non

omnes. [Separatim] verbis. re tas men coniunctim. [Adiuatur] quādo omnes nolunt. S. Sin pro nemo. [Recalij] accrescit qz totum hz vt voluntate defuncti. S. Sin autē ad deficientis. [Non alienum]. ff. de dona. inter vi. et vxor. si sponsus. S. si quis. [Coniunctim] verbis. vel re r. verbis. S. Que aut. [Antiquis] legibus supra de his qui. vt idignis per totum. [Deuoluitur] prius tm̄ ad vxorem supra vnde vir et vxor. [Rec pepercimus] vt cū onere ad eū veniat. ff. de condi. r. demō. instituto. [Existimātes]. ff. pro so. actis one. S. labeo. Quod verum est cum priuatum includitur in publico: vt no. extra de postu. c. bone. ff. de arbi. l. licet. Vel dic qz ibi loquitur de priuata mea et alterius. publica tm̄ semp p̄fertur: in aut. de resti. r. ea q̄ parit. S. quamobrem. coll. iij. Et vi de qd̄ no. dy. extra de re iudi. c. odia. li. vi. Qui d̄t qz publica p̄fert et in casu odioso p. l. ij. ff. de his q̄ notā. in fa. Et hoc p̄stat argumētū qz te nea deserere p̄pria negocia p. vtilitate publica. s. d̄da. iul. placuit. ff. de incē. rui. nau. l. ne quid.

Publica vtilitas puate p̄ferenda.

De his q̄ añ apertas ta. hereditates trāsmittunt.

Der hāc [Filiis seu filias] i potestate existētes. Dic idē de alijs vt seq̄ s̄ auita r. matre: fm̄ glo. r. doc. Et corrigi supra de iure d̄libe. l. iij. vel ibi nō hēbat descēdētes p nepotes i infinitiū s̄ Ia. s̄ ra. [Scriptos] heredes] idē ab intestato: fm̄ odofre. ff. de iure codi. l. conficiunt. in prin. Et idem tenet glo. hic. [In liberos.] Non autem in extraneos. nec etiam ad fratres supra de iure deli. quoniam. Et si liberi sint exheredati: in nullos: secundum glo.

da

Quo fit loc' iuri accrescēdi

Quñ dies lega. vñ fideicō. cedit. fo. clxxxiiij

Sed sui bene transmittūt ad quos-
cunq; infra. de suis. z legiti. apd ho-
stes. [Hereditatem]. quero an bo-
noz possessio trāsmittat? Ia. d. ra.
q. sic. s. de iure deli. cū antiquiorib?
Sed an filius trāsmittat ad paren-
tes hereditatē nepotis emācipatiē
Doc. q. non: cū hoc nō sit hic cautū
J. ad orfi. l. ij. nisi eēt infans supra d
iu. delibe. si infanti. Itē dic q. sui in
distincte transmittūt. vt dixi iuxta
ter. Item dic q. cōcepti post mortē
non succedunt. ff. vnde cognat. l. i. §.
si quis. Et no. infra ad orfi. l. fina.
Sed pater trāsmittit. vt hic. Et ita
supple ibi glo. [Uēdicare] si adeāt
Ham non sunt ipso iure heredes s; z
glor. [Auo vel auia] idēz hodie si ab
extraneo. supra ti. i. §. cum igitur.
[Locum habebat] hoc obtinet i pu-
ris legatis z institutionibus. Sec?
in conditionalibus s; glo. z doc. ff.
de suis z legi. here. si ex plurib?. Ad
trebel. here. §. i. s. de fideicō. si i pso
naz. Et ideo si q; fuit rogat? si sine
liber; decederet. restitūē: expirat si
deicōmissū: si supstite libero moriat

Quñ dies legatib? fideicōmissi cedit.

S i cōpetēti. Dic q.
pus apponit gfa differen-
de solutionis. tunc debet in fine. ff.
de vbo. obl. qui hoc anno. d. lega. i.
sicut insti. de verbo. obl. §. in diē. in
sti. de inuti. stipu. §. si. Ubivero gfa
multiplicatiōis. tunc in pncipio. vt
hic. ff. qñ di. le. ce. nec semel. Ratio ē
q; i primo casu tps apponit gfa de
bitoz. In scdo gfa creditorum: s; in
doc. Et dic q. videt apposituz gfa
differēde solutiōis. vbi certa sūma
z vna fuit ab initio apposita: s; vī-
uiditur p tēpora. Secus si nō certa
vt singulis annis vel quolibet men-
se q; diu vixeris: vel ppetuo. que nō
pōt dici vna. Hoc fallit. ff. si cer. pe-
ta. lecta. odio vsuraz. Vel intellige

eā s; m predicta. Itēz fallit vbi in ta-
lem vsū legatur qui habet certos
terminos. ff. qñ di. le. ce. nec semel. §.
si in habitatione.

Agrum. [Astringitur] d
lega. ij. cū pater.
§. libertis.

Cum brozi. [Cum libe-
ros habue-
rit] ff. de condi. z demon. solemus. z
l. cum vir. z. l. si vir. [Decedat] nisi
esset intellectū de tempe mortis. ff.
ad trebel. ex facto. §. si quis. Itē cō-
tra. e. ti. qui filium. ff. sabinus. s; ibi
speciale/s; m glo.

Ex his. Dic q. aut dies
apponit ad expi-
rationē. z obtinet supra de vsu fruc.
ambiguitates. Aut ad inchoationē
z tunc aut est certum. quod voluit
testator. z sequimur eius voluntatē
vt sit cōditio si voluerit. ff. de cōdi.
z demon. si ita legatū sit ticio. Vel
appositio vel dilatio diei simplex si
voluerit. ff. de ali. z ciba. le. libertis
§. ab heredib?. ad trebel. sepus. In
dubio dic q. aut apponitur libertati
z tunc nō importat conditionem.
ff. de ma. tes. si ita scriptum. de fides
com. liber. fideicom. §. penulti. Aut
legato. z tunc aut substantie: z ha-
betur pro cōditione. ff. de le. i. si cui.
z. l. ticio. Aut prestationi. z tūc non
vt hic. ff. e. firmio. §. i. Nec est diffe-
rentia inter filiū z extraneuz: Quis
glo. videatur hic hoc velle. ff. d. le. i.
si quis a filio. Sed quid si adijcitur
libertati z legator? Dicit. l. si ita scri-
ptum. ff. de tes. ma. Et hoc qñ ponit
tur dies certa: si incerta. dic. ff. de
condi. z demon. dies. z. l. heres me-
us. In libertate dic. ff. de ma. tes. li-
bertas. z. l. qui duos. §. hec cōditio.
q; dies incerta habet p cōditioē. J.
de manu. testa. l. cum testator.

Si fideicōmissus
[L; ignorās] dic. s. d. cadu. tollē. §.
i pño. [Ab testato] s. ad. l. fal. l. ij. §.
ad eos. s. ad tre. z si p fideicōmissū.

An debe-
tur in ini-
tior sine
tpis

Liber Sextus

¶ In possessionē legatorum & fidei-
commissorum seruā. cā. &c.

Doniam nihil

[Subtiliter] s; sumarie nisi offerat prompta fides. ff. c. si is a quo. r. l.

hec stipulatio. §. i. [¶] Et satisdes. idē in tractibus inter viuos: si habeat dilationē a pncipe. §. s. & preci. impa. offe. vniuersa. Sed si a lege vel partium consensu: nō nisi dilapidaret. §. de here. ven. l. ij. de iudi. in oibus. q̄ satisfda. cogū. si fideiussoz. §. si. d. pui. cre. si creditores de appel. impator.

¶ Ipsis rerū [Remitti] tione vsufructus supra de vsufruc. l. i. Et vide supra arbi. tu. l. fi. S; ypothecariam tacitam potest remittere vt hic notatur in glo.

¶ Si postquam [Inductus] hoc erat olim necessarium. ff. de pigno. acti. nō est mix. Sed hodie nō in legatariis cū habeat tacitā ypothecā fm glo. [Manifestus est] Dic infra qui po. su. pig. ha. l. ij. extra de reg. iur. qui prior per Dy.